100.002/2026,  em  especial,  o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a
contratação  da  empresa  PRIMAVIA  VEICULOS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  nº71.145.668/0005-07,  para  manutenção  com  a  finalidade  de
manter  a  garantia  de  fábrica  do  veículo  NOVA STRADA,  PLACA:
SCS 5F23,  pelo  valor  global  de  R$  2.283,07  (dois  mil,  duzentos  e
oitenta e três reais e sete centavos), com fundamento no art. 75, inciso
IV da Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.003/2026  

EXTRATO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA
PROCESSO  Nº  2025000050  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº

[...]

100.003/2026,  em  especial,  o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a
contratação  da  empresa  PRIMAVIA  VEICULOS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  nº71.145.668/0005-07,  para  manutenção  com  a  finalidade  de
manter a garantia de fábrica do veículo CRONOS, PLACA: SDL 1D52,
pelo valor global de R$ 2.542,32 (dois mil,  quinhentos e quarenta e
dois reais e trinta e dois centavos), com fundamento no art. 75, inciso
IV da Lei Federal nº 14.133/2021.

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE VALPARAÍSO DE GOIÁS 

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO –

HABILITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 PROCESSO

[...]

de Educação, RODRIGO VIEIRA LUZ, que participou do Evento de
Formação de Conselheiros Municipais de Educação, realizado no dia
08 de dezembro de 2025, na cidade de Posse – GO.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Autorizar  a  realização de despesas,  no valor  de R$ 115,00
(cento e quinze reais) referentes a 01 (uma) diária de alimentação sem
pernoite (veículo da prefeitura), para o servidor abaixo especificado:

Servidor(a) Matrícula Valor R$

RODRIGO  VIEIRA
LUZ

37.813 R$ 115,00

Art.  2º-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

[...]

conduziu as servidoras do setor da Alimentação Escolar para participar

do Segundo Encontro de Alimentação Escolar do Centro -Oeste no dia
09 de dezembro de 2025, na cidade de Caldas Novas – GO.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Autorizar  a  realização de despesas,  no valor  de R$ 115,00
(cento e quinze reais) referentes a 01 (uma) diária de alimentação sem
pernoite (veículo da prefeitura), para o servidor abaixo especificado:

Servidor(a) Matrícula Valor R$

FABIANO  GALVÃO
DE BRITO

3687 R$ 115,00

Art.  2º-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,